
25№ 35 (1874) 
4 сентября 2020 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru Документы

ДОКУМЕНТЫ
Документы также читайте на официальном сайте органов местного самоуправления г. Белгорода 

www.beladm.ru и в сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27 августа 2020 г.  № 794

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 15 мая 2014 года № 934

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Белгорода:
1. Внести изменения в распоряжение администрации города Белгорода от 15 мая 2014 года № 934«Об утверждении положения о попечитель-

ском совете по поддержке детского творчества в городском округе «Город Белгород» (в редакции распоряжений от 31 июля 2015 № 904, от 17 фев-
раля 2016 № 196, от 27 февраля 2017 № 191), изложив состав попечительского совета по поддержке детского творчества в городском округе «Город 
Белгород» в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города Белгорода (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего распоря-
жения в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и об-
разованию Мухартова А.А.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

Приложение
к распоряжению администрации города Белгорода

от 27 августа 2020 года № 794
 СОСТАВ

попечительского совета по поддержке детского творчества в городском округе «Город Белгород»
Мухартов 
Андрей Александрович

- заместитель главы администрации города по социальной политике и образованию, председатель по-
печительского совета;

Беляева 
Лариса Алексеевна

- директор МБУ ДО «Детская школа искусств №1 города Белгорода», секретарь попечительского совета.

Члены попечительского совета:
Андреев 
Сергей Владимирович

- директор МБУ ДО «Белгородский Дворец детского творчества» города Белгорода;

Гричаникова
ИринаАлександрова

- руководитель управления образования администрации города;

Голев
Александр Анатольевич

- директор МБУ ДО «Детская музыкальная школа №1 города Белгорода»;

Журавлев 
АлексейСергеевич

- директор МБ У «Научно-методический информационный центр»;

Коробкина
ЕкатеринаВикторовна

- директор МБУК «Центрдосуга»;

Кумейко
Юрий Николаевич

- директор МБУДО «Центртехнологического образования и детского технического творчества»;

Лесных 
Ольга Александровна

- руководитель управления культуры администрации города;

Мелихова 
ЕленаМитрофановна

- директор МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 3 города Белгорода»;

Новакова
Лидия Ивановна

- директор МБУК «Дворец культуры «Энергомаш»;

Онацкая 
Татьяна Анатольевна

- директор МБУК «Централизованная библиотечная система города Белгорода»;

Попова 
ОльгаВикторовна

- директор МБУ ДО «Детская художественная школа города Белгорода»;

Русинова
Людмила Анатольевна

- МБУК«Белгородская галерея фотоискусств им. В. Собровина»;

Ткачев 
Виктор Васильевич

- директор МБУ ДО «Детская музыкально-хоровая школа города Белгорода»;

Чемеричина
ЮлияНиколаевна

- директор МБУК «Дом офицеров»;

Шляева
Татьяна Александровна

- директор МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 5 города Белгорода».

О.А. ЛЕСНЫХ,
руководитель управления культуры

___________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 августа 2020 г.  № 796

О внесении изменений в распоряжение администрации города от 26 июня 2019 года № 572

В связи со структурно-штатными изменениями в администрации города Белгорода:
1. Внести в распоряжение администрации города от 26 июня 2019 года № 572 «О создании комиссии по подготовке и проведению Всероссийской 

переписи населения 2020 года на территории города Белгорода» (в редакции распоряжений администрации города от 01 октября 2019 года № 924, 
от 02 июня 2020 года № 474) изменения следующего содержания:

1.1. Ввести в состав комиссии:
Свечкаря Станислава Алексеевича, заместителя главы администрации города по экономике.
1.2. В составе комиссии слова «руководитель комитета по развитию территорий» заменить словами «руководитель департамента по развитию 

городских территорий».
2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газе-

те «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации города Махмутову А.Б.
Ю.В. ГАЛДУН,

глава администрации города Белгорода
___________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 августа 2020 г.   № 172

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 17 марта 2017 года № 65

Во исполнение Федерального закона от 27 октября 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановления администрации города Белгорода от 15 декабря 2014 года № 245 «Об утверждении порядков разработки и утверждения адми-
нистративных регламентов и единых стандартизированных требований к предоставлению муниципальных услуг городского округа «Город Белгород», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 17 марта 2017 года № 65 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» (в редакции постановлений администрации города 
Белгорода от 27 июля 2018 года № 121, от 18 июня 2019 года № 88, от 28 декабря 2019 года № 227, от 31 марта 2020 года № 55) следующие из-
менения:

1.1. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»:
1.1.1. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Муниципальная услуга предоставляется отделом выдачи разрешительной документации администрации города Белгорода (далее – От-

дел).».
1.1.2. В подпункте 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 слова «приемной Управления» заменить словом «Отдела».
1.1.3. По всему тексту слово «Управление» в соответствующих падежах заменить словом «Отдел» в соответствующих падежах.
1.1.4. Подпункты а) и б) подпункта 1.3.4 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«а) контактные телефоны должностных лиц;
б) график приема граждан начальником Отдела (заместителем начальника Отдела);».
1.1.5. В подпункте 3.5.5 пункта 3.5 раздела 3 слова «заместителем руководителя Управления –» исключить.
1.1.6. Абзац третий пункта 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Уполномоченным лицом на рассмотрение жалоб, поступивших в Отдел, является начальник Отдела (заместитель начальника Отдела). Жало-

бы на решения, принятые начальником Отдела, подаются на имя главы администрации города Белгорода.».
1.1.7. В приложении 3 к административному регламенту слова «В управление административной технической инспекции администрации города 

Белгорода» заменить словами «В отдел выдачи разрешительной документации».
2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газе-

те «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Голикова В.Г.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

________________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 августа 2020 г.   № 173

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 13 ноября 2015 года № 161

В соответствии с постановлением администрации города Белгорода от 15 декабря 2014 года № 245 «Об утверждении порядков разработки и 
утверждения административных регламентов и единых стандартизированных требований к предоставлению муниципальных услуг городского округа 
«Город Белгород»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 13 ноября 2015 года № 161 «Об утверждении административного регламента 

исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного 
значения в границах городского округа «Город Белгород» (в редакции постановления администрации города Белгорода от 10 августа 2017 года № 
163, от 21 августа 2018 года № 128) изменения следующего содержания:

1.1. В заголовке и в пункте 1 постановления, в наименовании административного регламента и приложениях к нему слова «исполнения муни-
ципальной функции» исключить.

1.2. В пункте 3 постановления слова «заместителя главы администрации города по строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Веретенникова В.В.» заменить словами «первого заместителя главы администрации города Голикова В.Г.»

1.3. В административном регламенте по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местно-
го значения в границах городского округа «Город Белгород» (далее – административный регламент):

1.3.1. По всему тексту административного регламента слова «исполнении муниципальной функции» заменить словами «осуществлении муни-
ципального контроля».

1.3.2. В разделе 1 административного регламента:
1.3.2.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в новой редакции: 
«1.1. Административный регламент осуществления муниципального контроля на территории городского округа «Город Белгород» устанавлива-

ет сроки и последовательность административных процедур (действий) органа местного самоуправления муниципального образования городского 
округа «Город Белгород», уполномоченного на осуществление муниципального контроля.».

1.3.2.2. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в новой редакции: 
«1.4. Нормативные правовые акты, регулирующие осуществление муниципального контроля.
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля, размещается на официальном сайте орга-

нов местного самоуправления города Белгорода в сети Интернет www.beladm.ru (далее – Интернет-сайт), на Едином портале государственных и 
муниципальных услуг (функций) www.gosuslugi.ru (далее – Единый портал) и Региональном портале государственных и муниципальных услуг www.
gosuslugi31.ru (далее – Региональный портал).».

1.3.2.3. В абзаце первом пункта 1.6 раздела 1 слова «исполнение муниципальной функции» заменить словами «осуществление муниципального 
контроля».

1.3.2.4. В абзаце первом пункта 1.9 раздела 1 слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального 
контроля».

1.3.3. В разделе 2 административного регламента:
1.3.3.1. Наименование раздела 2 изложить в следующей редакции: «2. Требования к порядку осуществления муниципального контроля».
1.3.3.2. Подпункты 2.1.1 и 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции: 
«2.1.1. Информация о месте нахождения, график работы и справочные телефоны Уполномоченного органа размещаются на Интернет-сайте, 

Едином и Региональном порталах.
2.1.2. Способы получения информации по вопросам осуществления муниципального контроля:
- личное обращение, в том числе с использованием средств телефонной связи (тел. 8 (4722) 27-05-93);
- письменное обращение;
- по электронной почте (dor.otdel@mail.beladm.ru);
- путем размещения информации на Интернет-сайте, Едином и Региональном порталах.».
1.3.3.3. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 
«2.3. Сроки осуществления муниципального контроля».
1.3.3.4. Раздел 2 дополнить пунктом 2.6 следующего содержания: «2.6 В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивиду-

альными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных тре-
бований, уполномоченный орган осуществляет мероприятия по профилактике нарушений в соответствии с требованиями статьи 8.2 Федерального 
закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государствен-
ного контроля (надзора) и муниципального контроля».

1.3.4. В разделе 3 административного регламента:
1.3.4.1. Абзац седьмой пункта 3.1 раздела 3 исключить.
1.3.5. В разделе 4 административного регламента:
1.3.5.1. В наименовании и по тексту раздела 4 слова «за исполнением муниципальной функции» заменить словами «за осуществлением муни-

ципального контроля».
1.3.5.2. В пункте 4.1 раздела 4 слова «исполнению муниципальной функции» заменить словами «осуществлению муниципального контроля».
1.3.5.3. В пункте 4.8 раздела 4 слова «исполнения соответственно функций» заменить словами «осуществления муниципального контроля».
1.3.6. В разделе 5 административного регламента:
1.3.6.1. Наименование раздела 5 изложить в новой редакции: «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (без-

действия) органа, осуществляющего муниципальный контроль, а также их должностных лиц».
1.3.6.2. В пункте 5.2 раздела 5 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления муниципального контроля».
1.3.7. Приложение 1 к административному регламенту исключить.
2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газе-

те «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Голикова В.Г.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

________________________________________________________________________________________________________________________

ДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 августа 2020 г.   № 174

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 09 июля 2014 года № 130

В целях реализации требований Федеральных законов от 06 октября2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в соответствии с требованиями, определенными поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки 
и утверждения», в рамках актуализации схемы теплоснабжения города Белгорода на период до 2030 года 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 09.06.2014 года № 130 «Об утверждении схемы теплоснабжения города Белго-

рода на период до 2030 года» (в редакции постановлений администрации города от 03.04.2015 г. № 40, от 22.12.2015 г. № 183, от 13.05.2016 г. № 66, 
от 31.05.2017 года № 133, от 09.06.2018 года № 71, от 09.09.2019 г. № 151) изменения следующего содержания:

- схему теплоснабжения города Белгорода на период до 2030 года изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.):
- в течение 15 календарных дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его опубликование на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в газете «Наш Белгород»;
- в течение 3 календарных дней со дня размещения схемы теплоснабжения города Белгорода на период до 2030 года на официальном сайте ор-

ганов местного самоуправления города Белгорода обеспечить опубликование информации о размещении схемы теплоснабжения города Белгорода 
на период до 2030 года на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода, в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Голикова В.Г.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ОПУБЛИКОВАНО НА САЙТЕ ГАЗЕТЫ
https://gazetanb.ru/media/uploads/2020/09/p_174.pdf

________________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 августа 2020 г.  № 798

О прекращении движения транспортных средств по ул. Щорса

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правитель-
ства Белгородской области от 30 декабря 2013 года № 550-пп «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значений на тер-
ритории Белгородской области» и в связи с обращением ООО МСК «ГРАНД+» о выполнении работ по устройству сетей водопровода и канализации:

1. Прекратить движение транспортных средств на участке автомобильной дороги по ул. Щорса в районе дома № 36 с 22:00 до 6:00 на период с 
28 августа по 30 августа 2020 года.

1.1. Возможные маршруты объезда:
- ул. Королева - ул. Шаландина - ул. Губкина;
- ул. Губкина - ул. Архиерейская.
2. Департаменту городского хозяйства администрации города (Молчанов А.А.) 28 августа 2020 года осуществить контроль за выполнением 

необходимых мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на участке автомобильной дороги по ул. Щорса, в том числе инфор-
мирование пользователей автодорог о возможных путях объезда.

3. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газе-
те «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Голикова В.Г.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

________________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31 августа 2020 г.  № 799

О прекращении движения транспортных средств по ул. Щорса

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правитель-
ства Белгородской области от 30 декабря 2013 года № 550-пп «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значений на 
территории Белгородской области» и в связи с обращением ООО «БелгородДорСтрой» о выполнении работ по устройству ливневой канализации по 
ул. Щорса на участке от ул. Губкина до ул. Славянская:

1. Прекратить движение транспортных средств на участке автомобильной дороги по ул. Щорса в районе дома № 43 «А» с 22:00 1 сентября до 
06:00 2 сентября 2020 года.

1.1. Возможные маршруты объезда:
- ул. Славянская - просп. Ватутина - ул. Губкина;
- бул. Юности - ул. Буденного - ул. Губкина.
2. Департаменту городского хозяйства администрации города (Молчанов А.А.) в срок до 31 августа 2020 года осуществить контроль за выпол-

нением необходимых мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на участке автомобильной дороги по ул. Щорса, в том числе 
информирование пользователей автодорог о возможных путях объезда.

3. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газе-
те «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Голикова В.Г.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

________________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31 августа 2020 г.  № 800

Об итогах проведения ежегодного конкурса на лучшее освещение в средствах массовой информации деятельности органов местного 
самоуправления города, а также социально-экономического развития городского округа «Город Белгород» 

Во исполнение постановления администрации города Белгорода от 16 июля 2020 года № 138 «Об утверждении Положения о проведении еже-
годного конкурса на лучшее освещение в средствах массовой информации деятельности органов местного самоуправления города, а также социаль-
но-экономического развития городского округа «Город Белгород» и на основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса 
на лучшее освещение в средствах массовой информации деятельности органов местного самоуправления города, а также социально-экономическо-
го развития городского округа «Город Белгород» от 20 августа 2020 года : 

1. Признать победителями ежегодного конкурса на лучшее освещение в средствах массовой информации деятельности органов местного само-



Документы26 № 35 (1874) 
4 сентября 2020 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru

управления города, а также социально-экономического развития городского округа «Город Белгород» в 2020 году: 
1.1. В номинации «Город возможностей»:
I место - сетевое издание «Фонарь.ТВ» (ООО «МасМедиа») за публикацию «Как многодетной семье из Белгорода получить бесплатный земель-

ный участок», автор Екатерина Юрьевна Лобановская;
II место - сетевое издание «Фонарь.ТВ» (ООО «МасМедиа») за материал о работе муниципальных ярмарок «Торговать своими продуктами 

может любой садовод и огородник», автор Андрей Сергеевич Маслов;
III место - журнал «ОнОнас» (АНО «Издательский дом «Мир Белогорья») за материал о культурно-досуговом центре «Октябрь» «Культурная 

перезагрузка», автор Александра Павловна Токтарева.
1.2. В номинации «Город - мой дом»:
I место - газета «Наш Белгород» (МАУ «Белгород-медиа») за цикл статей «Как живешь, управа?», автор Павел Михайлович Передерий;
II место - телеканал «Белгород 24» (МАУ «Белгород-медиа») за серию программ «К этому часу. Белгород», автор Анастасия Евгеньевна Федо-

сеенко; 
III место - газета «Аргументы и Факты - Белгород» за материал «Зелень вместо труб», автор Елизавета Рашидовна Черных.
1.3. В номинации «Город решает проблему»:
I место - телеканал «Белгород 24» (МАУ «Белгород-медиа») за серию программ «К этому часу. Белгород», автор Виктор Николаевич Апальков;
II место - газета «Аргументы и Факты - Белгород» за материал «Болото побеждает?», автор Татьяна Анатольевна Черных;
III место - сайт Go31.ru за материал «Пробки в головах. Как работает в Белгороде новая система оплаты проезда».
1.4. В номинации «Город для души»:
I место - газета «Белгородская правда» (АНО «Издательский дом «Мир Белогорья») за серию материалов об искусстве, автор Олег Анатольевич 

Гончаренко;
II место - сетевое издание «Фонарь.ТВ» (ООО «МасМедиа») за фоторепортаж «День Победы - 2020 в Белгороде», автор Антон Евгеньевич 

Вергун;
III место - журнал «Спортивная смена» (АНО «Издательский дом «Мир Белогорья») за материал «Игра в себя», автор Александр Васильевич 

Куликов.
1.5. В номинации «Город молодежи»:
I место - журнал «Спортивная смена» (АНО «Издательский дом «Мир Белогорья») за материалы «Выход из подвала» и «Побеждая себя», автор 

Сергей Сергеевич Белых;
II место - журнал «Спортивная смена» (АНО «Издательский дом «Мир Белогорья») за публикацию «Дон’ттач ми», автор Алексей Михайлович 

Севриков;
III место - журнал «Спортивная смена» (АНО «Издательский дом «Мир Белогорья») за публикацию «Выйти и кайфануть», автор Валерия Ана-

тольевна Солошенко.
1.6. Присудить специальный приз «Город в сетях» сетевое издание «БелПресса» (АНО «Издательский дом «Мир Белогорья») за цикл статей о 

заброшенных зданиях Белгорода и их реконструкции, автор Ирина Сергеевна Дудка.
2. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода (Рулева С.Ф.) выделить денежные средства на финансиро-

вание мероприятий, связанных с проведением ежегодного конкурса на лучшее освещение в средствах массовой информации деятельности органов 
местного самоуправления города, а также социально-экономического развития городского округа «Город Белгород», предусмотренные на эти цели 
в бюджете городского округа «Город Белгород».

3. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города Белгорода (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего распоря-
жения в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по внутренней и кадровой по-
литике.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

__________________________________________________________________________________________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ
о размещении промежуточных отчетных документов 

об определении кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков)
 
Департамент имущественных и земельных отношений Белгородской области информирует о размещении промежуточных отчетных документов 

об определении кадастровой оценки объектов недвижимости (за исключением земельных участков) на территории Белгородской области в Фонде 
данных государственной кадастровой оценки на сайте Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (https://rosreestr.
ru/wps/portal/p/cc_ib_portal_services/cc_ib_ais_fdgko) и на официальном сайте ОГБУ «Центр государственной кадастровой оценки Белгородской об-
ласти»  (http://belcentrgko.ru).

Замечания к промежуточным отчетным документам представляются в течение пятидесяти дней со дня их размещения в фонде данных государ-
ственной кадастровой оценки. Последний день приема замечаний - 6 октября 2020 года.  Замечания к промежуточным отчетным документам могут 
быть представлены любыми заинтересованными лицами. 

Замечания можно податьлично в ОГБУ «Центр государственной кадастровой оценки Белгородской области», в территориальных подразделе-
ниях ГКУ МФЦ «Мои документы», либо направить:

• почтовым отправлением по адресу: 308002, г. Белгород, пр. Б.Хмельницкого, 133«в»
• электронной почтой на адрес mail@belcentrgko.ru
• в электронном виде через сайт http://belcentrgko.ru
Рекомендуемая форма замечаний размещена на сайте http://belcentrgko.ru.

__________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 сентября 2020 г.   № 176

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 27 февраля 2013 года № 42

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», постановления администрации города Белгорода от 15 декабря 2014 года № 245 «Об утверждении порядков разработки 
и утверждения административных регламентов и единых стандартизированных требований к предоставлению муниципальных услуг город-
ского округа «Город Белгород» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 27 февраля 2013 года № 42 «Об утверждении административного ре-

гламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации по организации проведения школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников, городских конкурсов, конференций, соревнований, фестивалей, выставок и иных мероприя-
тий» следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 4 постановления изложить в новой редакции:
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и об-

разованию Мухартова А.А.». 
1.2. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации по организации проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, городских конкурсов, конференций, соревнований, фестивалей, 
выставок и иных мероприятий»:

1.2.1. Пункты 1.3.1-1.3.4раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.3.1. Муниципальная услуга предоставляется управлением образования администрации города Белгорода (далее - управление об-

разования), муниципальным бюджетным учреждением «Научно-методический информационный центр» (далее - МБУ НМИЦ), образователь-
ными учреждениями городского округа «Город Белгород» (далее - образовательные учреждения).

1.3.2. Информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляетсяуправлением образования, МБУ НМИЦ, образовательными 
учреждениями.

Сведения о месте нахождения и номерах телефона, а также иная справочная информация размещенана официальном сайте управле-
ния образования www.beluo31.ru (далее - сайт управления образования), на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в сети Интернет www.beladm.ru (далее - Интернет-сайт), на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) 
www.gosuslugi.ru (далее - Единый портал) и портале государственных и муниципальных услуг Белгородской области www.gosuslugi31.ru (да-
лее - Региональный портал).

1.3.3. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги является общедоступной и размещаетсяна:
- сайте управления образования;
- Интернет-сайте;
- на Едином и Региональном порталах;
- в средствах массовой информации;
- на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги;
- предоставляется непосредственно сотрудниками управления образования, МБУ НМИЦ и образовательных учреждений.
1.3.4. Заявитель имеет право на получение информации по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе о ходе предо-

ставления муниципальной услуги, обратившись в управление образования, МБУ НМИЦ либо в образовательное учреждение:
- в письменной форме;
- в устной форме лично;
- по телефону;
- через сайт управления образования, образовательного учреждения, почту, посредством факсимильной связи;
- через Единый портал либо Региональный портал.
Основными требованиями к информированию граждан о порядке предоставления муниципальной услуги являются достоверность пре-

доставляемой информации, четкость в изложении информации, полнота информирования.
Информация о предоставлении муниципальной услуги должна содержать сведения:
- о порядке предоставления муниципальной услуги;
- о перечне документов для предоставления муниципальной услуги;
- о плате за предоставление муниципальной услуги;
- о должностных лицах, ответственных за предоставление муниципальной услуги;
- о графике приема получателей муниципальной услуги;
- об основаниях для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
- о порядке обжалования действий (бездействия) должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу.».
1.2.2. По всему тексту административного регламента слова «МКУ НМИЦ» заменить словами «МБУ НМИЦ».
1.2.3. В подпунктах 1.3.5 и 1.3.6 пункта 1.3 раздела 1 слова «, блок-схема» исключить.
1.2.4. Пункт 2.4 раздела 2изложить в новой редакции: 
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги:
при устном обращении заявителя - 15 минут;
при письменном обращении - 30 дней.».
1.2.5. Пункт 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами, размещенными на 

сайтах управления образования и образовательных учреждений, Интернет-сайте, на Едином и Региональном порталах.».
1.2.6. Пункт 2.6 раздела 2 дополнить подпунктом 2.6.3 следующего содержания:
«2.6.3. Документы, необходимые в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые нахо-

дятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальных 
услуг, и которые заявитель вправе предоставить, в том числе в электронной форме, отсутствуют.».

1.2.7. Пункт 2.7 раздела 2 дополнить подпунктом 2.7.1 следующего содержания:
«2.7.1. Орган, предоставляющий муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя:
- представления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нор-

мативными правовыми актами, регулирующими отношения возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
- представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, орга-

нов местного самоуправления, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, в соответствии с муниципальными правовыми актами;
- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в 

иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации;
- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключени-
ем случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг.».

1.2.8. В пункте 2.11 раздела 2 слова «, заверенного электронной цифровой подписью (ЭЦП) в том числе с помощью универсальной 
электронной карты» заменить словами «через сайты управления образования и образовательных учреждений».

1.2.9. Раздел 2 дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12. Этапы предоставления муниципальной услуги в электронной форме с использованием Единого и Регионального порталов:
- предоставление информации заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальной услуге (I этап);
- предоставление форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, обеспечение доступа для 

копирования и заполнения в электронной форме (II этап).
Доступ к сведениям о способах предоставления муниципальной услуги, порядку предоставлениямуниципальной услуги, в том числе в 

электронной форме, перечню необходимых для предоставления муниципальной услуги документов, к форме заявления и формам иных до-
кументов выполняется без предварительной авторизации заявителя на Едином и Региональном порталах.».

1.2.10. Пункт 3.2 раздела 3 исключить.
1.2.11. В пункте 3.3.2.1 раздела 3 слова «в том числе с помощью универсальной электронной карты» заменить словами «через сайты 

управления образования и образовательных учреждений». 
1.2.12. Раздел 4 дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:
«4.4. Контроль за предоставлением муниципальной услуги может осуществляться со стороны граждан, их объединений и организаций 

путем направления предложений о совершенствовании нормативных правовых актов, регламентирующих исполнение муниципальной услу-
ги, сообщений о нарушении законов и иных нормативных правовых актов, недостатках в работе, жалоб по фактам нарушения должностными 
лицами прав, свобод или законных интересов граждан.».

1.2.13.Раздел 5 изложить в новой редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, а также должностных лиц:
5.1. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществленных) 

в ходе предоставления муниципальной услуги.
5.2. Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы.
5.2.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в образовательное учреждение, предостав-

ляющее муниципальную услугу. 
Уполномоченным лицом на рассмотрение жалоб, поступивших в образовательное учреждение, является руководитель учреждения.
Жалоба на решения, принятые руководителем образовательного учреждения , подается в управление образования на имя руководителя 

управления образования. Жалоба на решения, принятые руководителем управления образования, подается на имя главы администрации 
города Белгорода.

5.2.2. Жалоба может быть направлена по почте, через Единый и Региональный порталы, через систему досудебного обжалования с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, Интернет-сайт, сайты образовательного учреждения и управления 
образования, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель представляет документ, удостоверяющий его личность в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации.

5.2.3. Особенности досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муници-
пальную услугу, его должностных лиц, муниципальных служащих устанавливаютсяпостановлением администрации города Белгорода от 24 
января 2017 года № 23 «Об утверждении порядка выдачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов, структурных 
подразделений администрации города, предоставляющих муниципальные и государственные услуги в рамках переданных полномочий, их 
должностных лиц и муниципальных служащих администрации города».».

1.3. Приложения 1, 2, 3,4 к административному регламенту исключить.
Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления 

в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и образова-
нию Мухартова А.А.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

__________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31 августа 2020 г.  № 801

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 31 августа 2020 года № 799 «О прекращении движения 
транспортных средств по ул. Щорса»

В связи с изменением сроков выполнения работ ООО «БелгородДорСтрой» по устройству ливневой канализации по ул. Щорса на участке от 
ул. Губкина до ул. Славянская:

1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 31 августа 2020 года № 799 «О прекращении движения транспортных средств по 
ул. Щорса» изменения следующего содержания:

- в пункте 1 слова «с 22:00 1 сентября до 06:00 2 сентября 2020 года» заменить словами «с 22:00 2 сентября до 06:00 3 сентября 2020 года».
2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газе-

те «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Голикова В.Г.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

__________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 1 сентября 2020 г.  № 805

О подготовке документации по планировке территории в составе проекта межевания территории в границах улиц Плеханова - Лер-
монтова - Л. Толстого города Белгорода

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь распоряжением департамента строительства 
и транспорта Белгородской области от 29 мая 2018 года № 440 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского округа «Город 
Белгород» Белгородской области»:

1. Принять предложение ООО СЗ «Управляющая компания ЖБК-1» о разработке документации по планировке территории в составе проекта 
межевания территории в границах улиц Плеханова - Лермонтова - Л. Толстого города Белгорода.

2. Проверку подготовленной документации по планировке территории на соответствие нормам действующего градостроительного законода-
тельства возложить на управление архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода (Киселев С.Н.).

3. Установить срок подготовки проекта межевания не более трех месяцев со дня опубликования настоящего распоряжения.
4. Физические и юридические лица вправе представить в управление архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода (г. 

Белгород, пр. Белгородский, 114-в, контактный телефон (4722) 73-26-07, время работы: с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 18:00 ежедневно за исключением 
выходных и праздничных дней) в течение месяца со дня опубликования настоящего распоряжения свои предложения о порядке, сроках подготовки 
и содержании документации по планировке территории.

5. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) в течение трех дней обеспечить опубликование настоящего 
распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Голикова В.Г.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

__________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 1 сентября 2020 г.  № 804

Об утверждении схемы размещения мест для оказания услуг по катанию на лошадях (пони) на территории городского округа «Город 
Белгород»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5.4 Положения об организации досуга населения на территории городского округа «Город Бел-
город», утверждённого решением Совета депутатов города Белгорода от 22 июля 2015 года № 260:

Утвердить схему размещения мест для оказания услуг по катанию на лошадях (пони) на территории городского округа «Город Белгород» (при-
лагается).

Признать утратившими силу распоряжения администрации города Белгорода:
от 29 декабря 2018 года № 1319 «Об утверждении схемы размещения мест для оказания услуг по катанию на лошадях (пони) или гужевых по-

возках (санях) на территории городского округа «Город Белгород»;
от 22 мая 2019 года № 443 «О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 29 декабря 2018 года № 1319».
Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете 

«Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по экономике Свечкаря С.А.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

 Приложение
УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации города Белгорода
1 сентября 2020 г. № 804

СХЕМА
размещения мест для оказания услуг по катанию на лошадях (пони)

на территории городского округа «Город Белгород»
№ 
п/п 

Адресные ориентиры 
мест для оказания услуг 
по катанию на лошадях 
(пони), территориальная 
зона, район 

Вид объ-
екта 

Период и сроки раз-
мещения маршрутов 
для катания 

Собственник зе-
мельного участка 

Предельное коли-
чество животных 
для движения на 
одном маршруте, 
ед.

Схема размещения мест 
для оказания услуг по 
катанию на лошадях (пони) 
и мест размещения стоянки 
лошадей

1. Парк Победы лошади 
(пони)

с 1 мая до 1 октября 
ежегодно

Городской округ 
«Город Белгород»

4 Приложение 1

2. Парк Победы лошади 
(пони)

с 1 мая до 1 октября 
ежегодно

Городской округ 
«Город Белгород»

2 Приложение 2

3. Центральный парк куль-
туры и отдыха им. В.И. 
Ленина

лошади 
(пони)

с 1 мая до 1 октября 
ежегодно

Городской округ 
«Город Белгород»

6 Приложение 3

4. Центральный парк куль-
туры и отдыха им. В.И. 
Ленина

лошади 
(пони)

с 1 мая до 1 октября 
ежегодно

Городской округ 
«Город Белгород»

4 Приложение 4

5. Парк Южный лошади 
(пони)

с 1 мая до 1 октября 
ежегодно

Городской округ 
«Город Белгород»

2 Приложение 5

6. Центральный парк куль-
туры и отдыха им. В.И. 
Ленина

лошади 
(пони)

с 1 мая до 1 октября 
ежегодно

Городской округ 
«Город Белгород»

4 Приложение 6

О.Л. БОЧАРОВА,
начальник управления потребительского рынка департамента экономического развития администрации города

Приложение 1
к схеме размещения мест для оказания услуг 
по катанию на лошадях (пони) на территории 

городского округа «Город Белгород»

Маршрут движения лошадей (пони), схема размещения места стоянки лошадей (пони) в парке Победы

Приложение 2
к схеме размещения мест для оказания услуг 
по катанию на лошадях (пони) на территории 

городского округа «Город Белгород»



27№ 35 (1874) 
4 сентября 2020 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru Документы

Маршрут движения лошадей (пони), схема размещения места стоянки лошадей (пони) в парке Победы

Приложение 3
к схеме размещения мест для оказания услуг 
по катанию на лошадях (пони) на территории 

городского округа «Город Белгород»

Маршрут движения лошадей (пони), схема размещения места стоянки лошадей (пони)
 в Центральном парке культуры и отдыха им. В.И. Ленина

Приложение 4
к схеме размещения мест для оказания услуг 
по катанию на лошадях (пони) на территории 

городского округа «Город Белгород»

Маршрут движения лошадей (пони), схема размещения места стоянки лошадей (пони) 
в Центральном парке культуры и отдыха им. В.И. Ленина

Приложение 5
к схеме размещения мест для оказания услуг 
по катанию на лошадях (пони) на территории 

городского округа «Город Белгород»

Маршрут движения лошадей (пони), схема размещения места стоянки лошадей (пони) в парке Южный

Приложение 6
к схеме размещения мест для оказания услуг 
по катанию на лошадях (пони) на территории 

городского округа «Город Белгород»

Маршрут движения лошадей (пони), схема размещения места стоянки лошадей (пони) в парке Ленина

__________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 сентября 2020 г.   № 175

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 24 января 2017 года № 12

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлением администрации города Белгорода от 15 декабря 2014 года № 245 «Об утверждении порядков разработки и утверждения 
административных регламентов и единых стандартизированных требований к предоставлению муниципальных услуг городского округа «Город Бел-
город» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 24 января 2017 года № 12 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии» (в редакции постановления администрации 
города Белгорода от 21 февраля 2018 года № 22) изменения следующего содержания:

В пункте 3 слова «заместителя главы администрации города по внутренней и кадровой политике Медведеву О.И.» заменить словами «замести-
теля главы администрации города по социальной политике и образованию Мухартова А.А.». 

В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии» (да-
лее - Регламент):

Подпункт 1.4.2пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4.2. Сведения о месте нахождения, графиках работы, справочных телефонах, адресах электронной почты учреждений культуры размещены 

на официальных сайтах учреждений культуры (муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система города 
Белгорода»www.cbs-belgorod.ru, www.цбс-белгород.рф;муниципальное бюджетное учреждение культуры «Выставочный зал «Родина»www.vzrodina.
ru; муниципальное бюджетное учреждение культуры «Белгородская галерея фотоискусства им.В.А.Собровина»www.bf-gallery.ru(далее - официаль-
ные Интернет-сайты учрежденийкультуры), официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода www.beladm.ru; на едином 
портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru) и портале государственных и муниципальных услуг Белгородской 
области (www.gosuslugi31.ru).».

1.2.2. В абзаце четвертом подпункта 1.4.3 и абзаце третьем подпункта 1.4.4 пункта 1.4 раздела 1 слова «www.vystavochnyi-zal-rodina.ru» и 
«bfgallery.ru» заменить словами «www.vzrodina.ru» и «www.bf-gallery.ru» соответственно.

1.2.3. В подпункте1.4.5 пункта 1.4 раздела 1:
- в абзаце первом слова «www.vystavochnyi-zal-rodina.ru» и «bfgallery.ru» заменить словами «www.vzrodina.ru» и «www.bf-gallery.ru» соответ-

ственно;
- в абзаце четвертом слова «, блок-схема» исключить.
Абзац второй пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Муниципальная услуга предоставляется учреждениями культуры.».
1.2.5. Пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной 

услуги,размещен на информационных стендахучреждений культуры, на официальных Интернет-сайтах учреждений культуры, едином портале госу-
дарственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru) и портале государственных и муниципальных услуг Белгородской области (www.
gosuslugi31.ru).».

Пункт 2.8 раздела 2 дополнить подпунктами 2.8.3, 2.8.4 следующего содержания:
«2.8.3. Осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в 

иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и инфор-
мации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень, утвержденный решением Совета депутатов города 
Белгорода от 26 июня 2012 года № 617 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
муниципальных услуг, и порядка определения размера платы за их оказание». 

2.8.4. Предоставления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 
приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением слу-
чаев, указанных в пункте 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг».».

Абзац второй подпункта 3.1.3 пункта 3.1раздела 3 исключить.
В абзаце седьмом подпункта 3.5.2.1 пункта 3.5 раздела 3слова «www.vystavochnyi-zal-rodina.ru» и «bfgallery.ru» заменить словами «www.vzrodina.

ru» и «www.bf-gallery.ru» соответственно.
1.2.9. Раздел 4 дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Для осуществления контроля за предоставлением муниципальной услуги граждане и юридические лица могут направлять предложения 

и рекомендации по совершенствованию качества и порядка предоставления муниципальной услуги, а также заявления и жалобы с сообщением о 
нарушении должностными лицами, ответственными за предоставление муниципальной услуги, требований Регламента, законодательных и норма-
тивных правовых актов.».

1.2.10. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) учреждений культуры, 

предоставляющих муниципальную услугу, а также должностных лиц
5.1. Информация для заинтересованных лиц об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и (или) решений, 

принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной услуги (далее -жалоба).
Получатель имеет право на обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципаль-

ной услуги (далее - жалоба).
5.2. Органы местного самоуправления и уполномоченные на рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба получателя 

в досудебном (внесудебном) порядке.
Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в учреждения культуры, управление культуры администра-

ции города Белгорода, администрацию города Белгорода.
Уполномоченным лицом на рассмотрение жалоб, поступивших в учреждение культуры, является директор учреждения культуры. Жалобы на 

решения, принятые директором учреждения культуры, подаются на имя руководителя управления культуры администрации города. Жалобы на ре-
шения, принятые руководителем управления культуры администрации города, подаются на имя главы администрации города Белгорода.

5.3. Способы информирования получателей о порядке подачи и рассмотрения жалобы.
Жалоба может быть направлена по почте, подана через официальный Интернет-сайт учреждения культуры, сайт администрации города Белго-

рода (www.beladm.ru), единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru) и портал государственных и муниципаль-
ных услуг Белгородской области (www.gosuslugi31.ru), систему досудебного обжалования с использованием информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет, а также может быть принята при личном приеме.

Информирование о порядке подачи и рассмотрения жалобы осуществляется на информационных стендах в местах предоставления муници-
пальной услуги, на официальных Интернет-сайтах учреждений культуры и администрации города Белгорода, порталах государственных и муници-
пальных услуг.

5.4. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц, муниципальных служащих.

Особенности досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) учреждений культуры, должностных лиц учреждений 
культуры, управления культуры администрации города Белгородаустанавливаются постановлением администрации города Белгорода от 24 января 
2017 года № 23 «Об утверждении порядка выдачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов, структурных подразделений 
администрации города, предоставляющих муниципальные и государственные услуги в рамках переданных полномочий, их должностных лиц и муни-
ципальных служащих администрации города».».

1.2.11. Приложения 1 и4 к Регламенту исключить.
2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газе-

те «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и 
образованию Мухартова А.А.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

__________________________________________________________________________________________________________________

Заключение о результатах публичных слушаний

от «01» сентября 2020 года

Публичные слушания назначены оповещением Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки от «28» июля 2020 года 
№ 97.

Тема публичных слушаний: Рассмотрение документации по планировке территории в составе проекта планировки и проекта межевания тер-
ритории микрорайона «Юго-Западный-1» города Белгорода.

Инициатор публичных слушаний: Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки.
Дата проведения: «01» сентября 2020 года.
Количество участников публичных слушаний: 9.
Протокол публичных слушаний от: «01» сентября 2020 года. 

№ 
п/п

Проекты, вынесенные на 
публичные слушания

Предложения и рекомендации, 
дата их внесения

Кем внесено 
предложение

Рекомендации оргкомитета

1. Рассмотрение докумен-
тации по планировке 
территории в составе про-
екта планировки и проекта 
межевания территории 
микрорайона «Юго-Запад-
ный-1» города Белгорода.

- - По предложенному на обсуждение проекту 
члены комиссии с учетом мнения участников 
публичных слушаний приняли решение о воз-
можности утверждения документации по плани-
ровке территории в составе проекта планировки 
и проекта межевания территории микрорайона 
«Юго-Западный-1» города Белгорода.

2. Против образования самостоятель-
ного земельного участка по адресу: 
г. Белгород, ул.  Весенняя, 3-а, т.к. 
это является нарушением статьи 
11.9 Земельного кодекса РФ.
Предложение внесено 06.08.2020 г.

Терещенко М.В. Отклонить поступившее предложение.

По итогам проведения публичных слушаний Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки решила:
Руководствуясь ст. 2 закона Белгородской области от 21.12.2017 № 223 (ред. от 26.03.2018) «О перераспределении отдельных полномочий в 

сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления и органами государственной власти Белгородской области» и 
Положением о порядке утверждения документации по планировке территории поселений, муниципальных районов, городских округов в случаях, 
предусмотренных частями 4, 4.1, 5, 5.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, утвержденным приказом департамента стро-
ительства и транспорта Белгородской области от 09.02.2018 г. № 28-пр, комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки с 



Документы28 № 35 (1874) 
4 сентября 2020 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru

учетом результатов публичных слушаний рекомендовано утвердить рассмотренную документацию по планировке территории.
С.Н. КИСЕЛЕВ,

руководитель управления архитектуры и градостроительства - главный архитектор города, 
заместитель председателя комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Д.В. ЛАЗНИК,
юрисконсульт отдела юридического сопровождения и делопроизводства управления архитектуры 

и градостроительства администрации города, секретарь комиссии
__________________________________________________________________________________________________________________

Оповещение о начале публичных слушаний

от «01» сентября 2020  года № 101

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о начале публичных слушаний по 
проекту:

 «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования с кодом вида разрешенного использования 
4.4 «Магазины» земельного участка с кадастровым номером 31:16:0214002:26 площадью 5000 кв. м, расположенного в 
территориальной зоне предприятий 5 класса (П3) по адресу: г. Белгород, ул. К. Заслонова, 169-г, на основании заявления 
Принева Владимира Анатольевича, Шамраева Германа Юрьевича».

Дата проведения публичных слушаний: «21» сентября 2020 года с 10-00 часов, по адресу: г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, зал 
заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода.

Экспозиция проекта проводится по адресу:
308009, г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, тел./факс (4722) 73-26-04 ежедневно, за исключением выходных и праздничных 

дней.
Дата открытия экспозиции: «04» сентября 2020 года.
Срок проведения экспозиции: с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 

часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Консультации по экспозиции проекта проводятся с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 

18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес 
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в срок: с «04» сентября 2020 года по «18» сентября 2020 года 
в будние дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «04» сентября 2020 года.

С.Н. КИСЕЛЕВ, 
руководитель управления архитектуры и градостроительства –

главный архитектор города, заместитель председателя комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

__________________________________________________________________________________________________________________

Оповещение о начале публичных слушаний

от «01» сентября 2020  года № 102

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о начале публичных слушаний по 
проекту:

 «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования с кодом вида разрешенного использования 4.0 
«Предпринимательство» земельного участка с кадастровым номером 31:16:0125020:133 площадью 207 кв. м, расположенного 
в территориальной районной общественно-деловой зоне (Ц2) по адресу: г. Белгород, ул. Костюкова, на основании заявления 
ООО «ОПТТОРГСЕРВИС».

Дата проведения публичных слушаний: «21» сентября 2020 года с 11-00 часов, по адресу: г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, зал 
заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода.

Экспозиция проекта проводится по адресу:
308009, г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, тел./факс (4722) 73-26-04 ежедневно, за исключением выходных и праздничных 

дней.
Дата открытия экспозиции: «04» сентября 2020 года.
Срок проведения экспозиции: с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 

часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Консультации по экспозиции проекта проводятся с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 

18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес 
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в срок: с «04» сентября 2020 года по «18» сентября 2020 года 
в будние дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «04» сентября 2020 года.

С.Н. КИСЕЛЕВ, 
руководитель управления архитектуры и градостроительства –

главный архитектор города, заместитель председателя комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

__________________________________________________________________________________________________________________

Оповещение о начале публичных слушаний

от «01» сентября 2020  года № 103

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о начале публичных слушаний по 
проекту:

 «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов 
капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0125020:133 площадью 207 кв. м, 
расположенном в территориальной районной общественно-деловой зоне (Ц2)  по адресу: г. Белгород, ул. Костюкова, в части:

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 50% на 80%;
- изменения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории 

земельного участка с 6 м/мест на 0 м/мест;
- изменения минимальной доли озеленения территории земельного участка с 30% на 0%, на основании заявления ООО 

«ОПТТОРГСЕРВИС».
Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Дата проведения публичных слушаний: «21» сентября 2020 года с 11-30 часов, по адресу: г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, зал 

заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода.
Экспозиция проекта проводится по адресу:
308009, г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, тел./факс (4722) 73-26-04 ежедневно, за исключением выходных и праздничных 

дней.
Дата открытия экспозиции: «04» сентября 2020 года.
Срок проведения экспозиции: с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 

часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Консультации по экспозиции проекта проводятся с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 

18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес 
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в срок: с «04» сентября 2020 года по «18» сентября 2020 года 
в будние дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «04» сентября 2020 года.

С.Н. КИСЕЛЕВ, 
руководитель управления архитектуры и градостроительства –

главный архитектор города, заместитель председателя комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

__________________________________________________________________________________________________________________

Оповещение о начале публичных слушаний

от «01» сентября 2020  года № 104

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о начале публичных слушаний по 
проекту:

 «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования с кодом вида разрешенного использования 4.0 
«Предпринимательство» земельного участка с кадастровым номером 31:16:0125020:80 площадью 8017 кв. м, расположенного в 
территориальной районной общественно-деловой зоне (Ц2) по адресу: г. Белгород, ул. Костюкова, 39, на основании заявления 
ООО «ОПТТОРГСЕРВИС».

Дата проведения публичных слушаний: «21» сентября 2020 года с 12-00 часов, по адресу: г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, зал 
заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода.

Экспозиция проекта проводится по адресу:
308009, г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, тел./факс (4722) 73-26-04 ежедневно, за исключением выходных и праздничных 

дней.
Дата открытия экспозиции: «04» сентября 2020 года.
Срок проведения экспозиции: с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 

часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Консультации по экспозиции проекта проводятся с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 

18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес 
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в срок: с «04» сентября 2020 года по «18» сентября 2020 года 
в будние дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «04» сентября 2020 года.

С.Н. КИСЕЛЕВ, 
руководитель управления архитектуры и градостроительства –

главный архитектор города, заместитель председателя комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

__________________________________________________________________________________________________________________

Оповещение о начале публичных слушаний

от «01» сентября 2020  года № 105

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о начале публичных слушаний по 
проекту:

 «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов 
капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0125020:80 площадью 8017 кв. м, 
расположенном в территориальной районной общественно-деловой зоне (Ц2)  по адресу: г. Белгород, ул. Костюкова, 39, в части:

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 50% на 70%;
- изменения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории 

земельного участка с 51 м/мест на 0 м/мест;
- изменения минимальной доли озеленения территории земельного участка с 30% на 0%, на основании заявления ООО 

«ОПТТОРГСЕРВИС».
Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Дата проведения публичных слушаний: «21» сентября 2020 года с 12-30 часов, по адресу: г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, зал 

заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода.
Экспозиция проекта проводится по адресу:
308009, г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, тел./факс (4722) 73-26-04 ежедневно, за исключением выходных и праздничных 

дней.

Дата открытия экспозиции: «04» сентября 2020 года.
Срок проведения экспозиции: с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 

часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Консультации по экспозиции проекта проводятся с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 

18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес 
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в срок: с «04» сентября 2020 года по «18» сентября 2020 года 
в будние дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «04» сентября 2020 года.

С.Н. КИСЕЛЕВ, 
руководитель управления архитектуры и градостроительства –

главный архитектор города, заместитель председателя комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

__________________________________________________________________________________________________________________

Оповещение о начале публичных слушаний

от «01» сентября 2020  года № 106

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о начале публичных слушаний по 
проекту:

 «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов 
капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0120008:126 площадью 800 кв. м, 
расположенном в территориальной зоне жилой застройки индивидуальными домами коттеджного типа с приусадебными 
участками (Ж4)  по адресу: г. Белгород, пер. Дорожный, 53-а, в части:

- изменения отступа от границ смежного земельного участка с кадастровым номером 31:16:0120008:136 с 3 м до 1 м, на 
основании заявления Севостьянова Юрия Юрьевича».

Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Дата проведения публичных слушаний: «21» сентября 2020 года с 14-00 часов, по адресу: г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, зал 

заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода.
Экспозиция проекта проводится по адресу:
308009, г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, тел./факс (4722) 73-26-04 ежедневно, за исключением выходных и праздничных 

дней.
Дата открытия экспозиции: «04» сентября 2020 года.
Срок проведения экспозиции: с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 

часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Консультации по экспозиции проекта проводятся с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 

18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес 
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в срок: с «04» сентября 2020 года по «18» сентября 2020 года 
в будние дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «04» сентября 2020 года.

С.Н. КИСЕЛЕВ, 
руководитель управления архитектуры и градостроительства –

главный архитектор города, заместитель председателя комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

__________________________________________________________________________________________________________________

Оповещение о начале публичных слушаний

от «01» сентября 2020  года № 107

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о начале публичных слушаний по 
проекту:

 «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования с кодом вида разрешенного использования 
4.4 «Магазины», 4.6 «Общественное питание» земельного участка с кадастровым номером 31:16:0212003:61 площадью 910 
кв. м, расположенного в территориальной зоне парков, садов, бульваров (Р1) по адресу: г. Белгород, ул. Корочанская, 117, на 
основании заявления Мильской Марии Петровны».

Дата проведения публичных слушаний: «21» сентября 2020 года с 15-00 часов, по адресу: г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, зал 
заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода.

Экспозиция проекта проводится по адресу:
308009, г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, тел./факс (4722) 73-26-04 ежедневно, за исключением выходных и праздничных 

дней.
Дата открытия экспозиции: «04» сентября 2020 года.
Срок проведения экспозиции: с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 

часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Консультации по экспозиции проекта проводятся с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 

18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес 
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в срок: с «04» сентября 2020 года по «18» сентября 2020 года 
в будние дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «04» сентября 2020 года.

С.Н. КИСЕЛЕВ, 
руководитель управления архитектуры и градостроительства –

главный архитектор города, заместитель председателя комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

__________________________________________________________________________________________________________________

Оповещение о начале публичных слушаний

от «01» сентября 2020  года № 108

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о начале публичных слушаний по 
проекту:

 «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования с кодом вида разрешенного использования 
4.4 «Магазины», 4.6 «Общественное питание» земельного участка с кадастровым номером 31:16:0121004:1578 площадью 800 кв. 
м, расположенного в территориальной зоне жилой застройки индивидуальными домами коттеджного типа с приусадебными 
участками (Ж4) по адресу: г. Белгород, ул. Красноармейская, 11, на основании заявления Булюк Алеси Андреевны».

Дата проведения публичных слушаний: «21» сентября 2020 года с 16-00 часов, по адресу: г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, зал 
заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода.

Экспозиция проекта проводится по адресу:
308009, г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, тел./факс (4722) 73-26-04 ежедневно, за исключением выходных и праздничных 

дней.
Дата открытия экспозиции: «04» сентября 2020 года.
Срок проведения экспозиции: с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 

часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Консультации по экспозиции проекта проводятся с «04» сентября 2020 года по «21» сентября 2020 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 

18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес 
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в срок: с «04» сентября 2020 года по «18» сентября 2020 года 
в будние дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «04» сентября 2020 года.

С.Н. КИСЕЛЕВ, 
руководитель управления архитектуры и градостроительства –

главный архитектор города, заместитель председателя комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

__________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 2 сентября 2020 г.  № 810

О подготовке документации по планировке территории в составе проекта планировки и проекта межевания территории, предусма-
тривающей размещение линейного объекта «Строительство сетей ливневой канализации Д=500 мм в районе дома № 37 по ул. Преоб-
раженская» в городе Белгороде

В соответствии со ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь распоряжением департамента строительства и 
транспорта Белгородской области от 22 января 2019 года № 22 «Об утверждении генерального плана городского округа «Город Белгород» Белго-
родской области»:

1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода (Киселев С.Н.) подготовить документацию по планировке 
территории в составе проекта планировки и проекта межевания территории, предусматривающей размещение линейного объекта «Строительство 
сетей ливневой канализации Д=500 мм в районе дома № 37 по ул. Преображенская» в городе Белгороде.

2. Установить срок подготовки проекта межевания не более трех месяцев со дня опубликования настоящего распоряжения.
3. Физические и юридические лица вправе представить в управление архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода (г. 

Белгород, пр. Белгородский, 114-в, контактный телефон (4722) 73-26-07, время работы: с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 18:00 ежедневно за исключением 
выходных и праздничных дней) в течение месяца со дня опубликования настоящего распоряжения свои предложения о порядке, сроках подготовки 
и содержании документации по планировке территории.

4. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) в течение трех дней обеспечить опубликование настоящего 
распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Голикова В.Г.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

_____________________________________________________________________________________________________________________

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Тема публичных слушаний: «проект актуализированной схемы теплоснабжения города Белгорода на период до 2030 года»
Дата проведения: 18 августа 2020 года
Публичные слушания назначены постановлением председателя Белгородского городского Совета от 29.07.2020 г. № 15
Место проведения: малый заседаний администрации города Белгорода (г. Белгород, Гражданский проспект, 38)

№ 
п/п

Вопросы, вынесенные 
на обсуждение

Предложения, ре-
комендации, дата 
их внесения

Кем внесены предло-
жения, рекомендация 
(поддержано)

Заключение комиссии по предложению, рекомендации

1. Актуализация схемы 
теплоснабжения города 
Белгорода на период 
до 2030 года

По предложенному на обсуждение вопросу члены комиссии с учетом 
мнения участников публичных слушаний приняли решение о возмож-
ности утверждения актуализированной версии схемы теплоснабжения 
города Белгорода на период до 2030 года в предложенном варианте.

Примечание:
Заключение будет направлено главе администрации города Белгорода для принятия решения об утверждении проекта актуализированной 

схемы теплоснабжения города Белгорода на период до 2030 года.
А.А. МОЛЧАНОВ,

руководитель департамента городского хозяйства


